• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba

• Tel: 75 3246-3184

TERÇA-FEIRA – 23 DE ABRIL DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 74

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
PUBLICA:

▪ DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024:
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS”.

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
2

TERÇA-FEIRA

23 DE ABRIL DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 74

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024

- “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS”

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - “DEMAIS ÁREAS

CULTURAIS”

A COMISSÃO DE SELEÇÃO instituída pela Portaria 001/2024-SEMCEL, e prevista no Edital de

Chamamento Público Nº 002/2024 - SEMCEL – Edital de Seleção de Projetos para firmar Termo de

Execução Cultural com recursos da Lei Complementar Nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) torna público o

RESULTADO PROVISÓRIO da fase de análise de mérito cultural.

Para a classificação de propostas com a mesma pontuação, foram observados os critérios de

desempate previstos no edital.

Conforme o item 12.9 do referido edital, contra o presente resultado o cabem recursos a serem

interpostos no prazo de 3 (três) dias úteis desta publicação.

Os recursos deverão ser enviados para e-mail smcellpg@gmail.com, tendo no assunto do e-mail

informar “RECURSO, NOME DO PROPONENTE, NOME DO EDITAL E CATEGORIA”.

AMPLA CONCORRÊNCIA

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Samba de roda treme terra Lucivaldo Lima da Silva
Pessoa

Física
83 HABILITADO

8º Encontro de carros Antigos de São

Gonçalo dos Campos
Jeronimo João Trípodi Borja

Pessoa

Física
80 HABILITADO

Encontro do Bordado com a fotografia Lívia Castro de Lacerda
Pessoa

Física
85 INABILITADO

Imperfeitos
Angélica da Silva Barbosa

de Souza

Pessoa

Física
69 SUPLENTE

A palhacinha levando a arte do circo

para idosos em casa

Maria das Dores dos Santos

Cerqueira

Pessoa

Física
68 SUPLENTE

CATEGORIA 1 - modalidade livre

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

PJ SEGUNDO LAR
ASSOCIAÇÃO

COMUNITÁRIA GRAVATÁ

Pessoa

Jurídica
78 HABILITADO

Livro: Memórias de Afligidos Claudio Santos Santana
Pessoa

Física
71 HABILITADO

Poesias Contadas: Do Campo para a

Mesa
Gleica Silva dos Santos

Pessoa

Física
70 SUPLENTE

Poesias comentadas: Amor em Versos
Francisco José Gavazza de

Lima

Pessoa

Física
65 SUPLENTE

Encontro dos Artistas Aline Assis da Costa Pessoa Física 0 DESCLASSIFICADO

Telas Artísticas Casaril antigo de São

Gonçalo dos Campos

Thiago Vinicius Vasconcelos

Silva

Pessoa

Física
31 INABILITADO

CATEGORIA 2 - modalidade livre

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
3

TERÇA-FEIRA

23 DE ABRIL DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 74

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Identidade Negra Maria Maciel Dias
Pessoa

Física
89 HABILITADO

Discur(S)os - Poética Songariana Jane Santana Lopes
Pessoa

Física
87 SUPLENTE

Forró Itinerante de Songa Raimundo Almeida Ribeiro Pessoa Física 86 SUPLENTE

“Páginas do cotidiano: versos do

Coração”

Maria Christina Godinho de

Magalhães

Pessoa

Física
77 SUPLENTE

Raízes do Sertão
José Jorge dos Santos

Alves

Pessoa

Física
0 DESCLASSIFICADO

A magia das marionetes um tributo ao

teatro brasileiro

Leila Gomes dos Santos

Alves Silveira

Pessoa

Física
0 DESCLASSIFICADO

CATEGORIA 3 - modalidade livre

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Oficina de Redação
Maria Luiza Araújo dos

Santos

Pessoa

Física
83 HABILITADO

Costura Criativa
Vilma Ferreira Conceição da

Silva

Pessoa

Física
75 HABILITADO

Oficina de Bordado livre Editania Estrela Cerqueira
Pessoa

Física
75 HABILITADO

Oficina: Corte e Costura (roupas dos

Orixás)
Joselita de Oliveira Falcão

Pessoa

Física
74 SUPLENTE

Caminhos da Atuação: De Stanislavski

ao Oscar

Leosvaldo Oliveira Rios

Filho

Pessoa

Física
68 SUPLENTE

Projeto Sandálias de Luxo Jessica Assis Alves
Pessoa

Física
60 SUPLENTE

Aulas de Violão para iniciantes
Jeferson Carlos Marques de

Souza

Pessoa

Física
50 SUPLENTE

Aprenda ticar Rogério Maia Pereira
Pessoa

Física
33 INABILITADO

Resgatando a identidade cultural da

comunidade de Murici
Alda da Silva Araújo

Pessoa

Física
0 DESCLASSIFICADO

CATEGORIA I - Capacitação cultural (artes diversas/expressões culturais)

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Trabalho Artesanal
Terezinha dos Santos

Cerqueira

Pessoa

Física
0 DESCLASSIFICADO

Não informado
Reginaldo Carvalho

Cerqueira

Audio e/ou

vídeo
0 DESCLASSIFICADO

CATEGORIA Não Informada

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
4

TERÇA-FEIRA

23 DE ABRIL DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 74

COTAS

Alexsandro dos Santos e Silva

Presidente da Comissão de Seleção de projetos para a Lei Paulo Gustavo

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Diversão e Aprendizagem
Marilene dos Santos Silva

de Oliveira Leal

Pessoa

Física
83 HABILITADO

Festividade Obaluaê
Maria Hermenegildo dos

Santos

Pessoa

Física
73 SUPLENTE

Tradição Cultural imaterial da Mandioca

na Comunidade Quilombola Bete II

Associação Comunidade

Bete II Revivência

Quilombola

Pessoa

Jurídica
71 SUPLENTE

Mavox canta Nordeste
Mailson Nascimento da

Silva

Pessoa

Física
55 SUPLENTE

CATEGORIA 1 - modalidade livre

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

A Arte de Contar e Encantar
Natali Evangelista do

Rosário de Jesus

Pessoa

Física
87 HABILITADO

Dançando e Gingando Rodrigo dos Santos Ribeiro
Pessoa

Física
54 SUPLENTE

A Música nas ruas de São Gonçalo Edyelison Santos Souza
Pessoa

Física
0 DESCLASSIFICADO

CATEGORIA 2 - modalidade livre

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Festa do Caboclo Ana Claudia da Luz Santos
Pessoa

Física
73 INABILITADO

CATEGORIA 3 - modalidade livre

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Oficina: Atabaques e Percussão Ronaldo de Oliveira Correia
Pessoa

Física
65 HABILITADO

CATEGORIA I - Capacitação cultural (artes diversas/expressões culturais)

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-04-23T17:17:29-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182